
Управление образования
Администрации Кадуйского муниципального района

ПРИКАЗ
«25» декабря 2020 года № 330

п. Кадуй
Кадуйский район

Об утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования

ф

В соответствии с муниципальной программой Кадуйского муниципального района 
«Развитие районной системы образования на 2021-2025 годы», утвержденной 
постановлением Администрации Кадуйского муниципального района от 22 декабря 2020 
года №456 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Кадуйском муниципальном районе на 2021 год (далее -  
Программа персонифицированного финансирования) в соответствии с 
Приложением.

2. Управлению образования Кадуйского муниципального района:
2.1. с 01 января 2021 года обеспечить предоставление детям, проживающим на

территории Кадуйского муниципального района, сертификатов
дополнительного образования в соответствии с требованиями Программы 
персонифицированного финансирования;

2.2. обеспечить организационное, информационное и методическое
сопровождение реализации Программы персонифицированного 
финансирования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его принятия и подлежит 

обязательному опубликованию на официальном сайте управления образования 
Администрации Кадуйского муниципального района.

Т.И. Скрябина



Приложение 
к приказу управления 
образования Кадуйского 
муниципального района 
от «25» декабря 2020 года 
№ 330

ПРОГРАММА
ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТЕЙ В КАДУЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 
НА 2021 ГОД

I. Общие сведения о программе персонифицированного финансирования
№
п/п

Раздел сведений Значение

1 Период действия Программы 
персонифицированного финансирования

с 01.01.2021 г. 
по 31.12.2021 г.

2 Категория детей, которым предоставляются 
сертификаты дополнительного образования

дети в возрасте 
5-17 лет 

включительно
3 Число сертификатов дополнительного 

образования, обеспечиваемых за счет средств 
бюджета Кадуйского муниципального района 
на период действия Программы 
персонифицированного финансирования (не 
более), ед.

620

4 Общий объем обеспечения сертификатов 
дополнительного образования на 2020 год, 
тыс. рублей

3 400,0

5 Норматив обеспечения сертификатов 
дополнительного образования, 
установленный для соответствующей 
категории детей на год, тыс. рублей.

5,5



II. Порядок сопровождения реализации 
Программы персонифицированного финансирования

1. Ответственным исполнителем программы персонифицированного финансирования 

является -  управление образования Администрации Кадуйского муниципального 

района.

2. Предоставление сертификатов дополнительного образования осуществляется в

соответствии с разделом 3 программы персонифицированного финансирования с

соблюдением Правил персонифицированного финансирования дополнительного
ф

образования детей в Вологодской области (утверждены приказом Департамента 

образования Вологодской области от 10.07.2017 года №2396) лицам, указанным в 

пункте 2 раздела 1 программы персонифицированного финансирования.

3. Один ребенок может использовать для оплаты образовательных услуг только один 

сертификат дополнительного образования.

4. Финансовое обеспечение услуг, оказываемых полностью или частично за счет средств 

сертификата, осуществляется в соответствии с Правилами персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Вологодской 

областиуполномоченной организацией, соответствующие расходы которой 

возмещаются за счет средств бюджета Кадуйского муниципального района 

посредством предоставления субсидии на возмещение соответствующих затрат.

5. В счет оплаты образовательных услуг, получаемых одним ребенком в течение периода 

действия программы персонифицированного финансирования, не может быть 

направлено финансовых средств в объеме, превышающем нормативы обеспечения 

сертификатов дополнительного образования.


